证券代码：002986        证券简称：宇新股份        公告编号：2023-081

湖南宇新能源科技股份有限公司

关于调整 2022年度向特定对象发行 A股股票数量上限的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

因公司实施完成 2022 年度权益分派方案使得公司总股本发生变动，公司

2022 年度向特定对象发行 A 股股票数量上限由 68,445,420 股调整至 95,823,588

股。

2023 年 7 月 5 日，湖南宇新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）召

开了第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于调整 2022 年度向特定对

象发行 A 股股票数量上限的议案》，同意将 2022 年度向特定对象发行 A 股股票

数量上限进行相应调整，由 68,445,420 股调整至 95,823,588 股。现将相关情况公

告如下：

一、本次向特定对象发行 A股股票事项概述

公司本次向特定对象发行股票相关事项已经公司第三届董事会第二次会议、

第三届董事会第三次会议、第三届董事会第八次会议、第三届董事会第十三次会

议、第三届董事会第十五次会议、第三届董事会第十六次会议、第三届董事会第

二十一次会议及 2022 年第二次临时股东大会、2023 年第二次临时股东大会、

2023 年第三次临时股东大会审议通过。

根据公司《2022 年度向特定对象发行 A 股股票预案（五次修订稿）》，本次

向特定对象发行股票数量上限为 95,823,588 股，不超过本次发行前公司总股本

30%。若公司股票在本次发行的董事会决议公告日至发行日期间发生送股、资本

公积金转增股本或因其他原因导致本次发行前公司总股本发生变动的，本次向特

定对象发行的股票数量上限将作相应调整。最终发行股票数量由公司董事会根据

股东大会的授权、中国证监会相关规定及发行时的实际情况，与本次发行的保荐

机构（主承销商）协商确定。

二、公司 2022年度权益分派及实施情况

公司于 2023 年 4 月 6 日召开第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第

十五次会议，并于 2023 年 5 月 10 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了公

司 2022 年度利润分配方案，以总股本 228,151,400 股为基数，向全体股东每 10

股派发现金 5 元（含税），共计派发现金股利 114,075,700 元（含税），以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增股份 91,260,560 股，转增后公司总

股本将增加为 319,411,960 股。

公司于 2023 年 6 月 27 日在巨潮资讯网披露了《2022 年年度分红派息、转

增股本实施公告》（公告编号：2023-073），公司 2022 年度权益分派的股权登记

日为 2023 年 7 月 3 日，除权除息日为 2023 年 7 月 4 日，本次所送（转）的无限

售条件流通股的起始交易日为 2023 年 7 月 4 日。

三、本次向特定对象发行 A股股票数量的调整情况

鉴于公司 2022 年度权益分派方案已实施完毕，公司对本次向特定对象发行

A 股股票数量上限进行相应调整，由 68,445,420 股调整至 95,823,588 股。计算公

式为：

调 整 后 的 股 票 发 行 数 量 上 限 = 公 司 总 股 本 ×30%= 319,411,960 股

×30%=95,823,588 股。

若公司股票在本次发行的董事会决议公告日至发行日期间发生送股、资本公

积金转增股本或因其他原因导致本次发行前公司总股本发生变动的，本次向特定

对象发行股票数量上限将作相应调整。最终发行股票数量由公司董事会根据股东

大会的授权、中国证监会相关规定及发行时的实际情况，与本次发行的保荐机构

（主承销商）协商确定。

      湖南宇新能源科技股份有限公司

                                   董事会

                                         2023 年 7 月 6 日